
 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

Nos termos do artigo 26, caput RATIFICA

no artigo 24, inciso II, da

AQUISIÇÃO DE CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POR DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

• RC ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA

mil, cento e sessenta reais

 

 

 

 

 

 

Christian Gonçalves Tiburzio e Silva

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Processo nº 473/2021 
 

Dispensa  nº 153/2021 

caput RATIFICA a dispensade licitação recomendada co

, da Lei 8.666/93,pela Comissão Permanente de Licitação para 

AQUISIÇÃO DE CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POR DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, a empresa:  

RC ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA, comvalor total de R$ 

mil, cento e sessenta reais). 

Itajubá, 20 de dezembro

Christian Gonçalves Tiburzio e Silva 
Prefeito Municipal de Itajubá 

 

 

 

a dispensade licitação recomendada com base 

pela Comissão Permanente de Licitação para 

AQUISIÇÃO DE CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POR DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA 

de R$ 13.160,00(treze 

20 de dezembro de 2021. 



 

 

 
DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 

solicitação para AQUISIÇÃO DE CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POR DISPENSA 

DE LICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Temos a informar que é possível a contratação via dispensa de Licitação, tendo como bas

legal o artigo 24, Inciso 

empresaapresentar proposta com valor condizente com a rea

mercado.Concordando V.Exa. com o exposto, solicitamos a ratificação para a empresa:

• RC ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA, 

(treze mil, cento e sessenta reais

 

 

Luciana Alves de Oliveira
Membro CPL

Rita de Cássia e Souza
Membro CPL

 

 

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Processo nº 473/2021 
 

Dispensa  nº 153/2021 
 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 303

AQUISIÇÃO DE CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POR DISPENSA 

DE LICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, conforme solicitação

Temos a informar que é possível a contratação via dispensa de Licitação, tendo como bas

legal o artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores

empresaapresentar proposta com valor condizente com a rea

mercado.Concordando V.Exa. com o exposto, solicitamos a ratificação para a empresa:

RC ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA, com valor total de R$ 13.160,00 

treze mil, cento e sessenta reais). 

Itajubá,17 de dezembro

 
 
 
 
 

Fernando Porfirio da Silva 
Presidente CPL 

 

Luciana Alves de Oliveira 
Membro CPL 

Glória Maria Ribeiro
Membro CPL

Rita de Cássia e Souza 
Membro CPL 

Raquel Soares Guimarães Dias
Membro CPL

 

 

303/2021, analisou a 

AQUISIÇÃO DE CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POR DISPENSA 

DE LICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA 
solicitação nº 4967/2021. 

Temos a informar que é possível a contratação via dispensa de Licitação, tendo como base 

, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, face à 

empresaapresentar proposta com valor condizente com a realidade de 

mercado.Concordando V.Exa. com o exposto, solicitamos a ratificação para a empresa: 

total de R$ 13.160,00 

17 de dezembro de 2021. 

Glória Maria Ribeiro 
Membro CPL 

Raquel Soares Guimarães Dias 
Membro CPL 


		2021-12-21T15:12:29-0300
	CHRISTIAN GONCALVES TIBURZIO E SILVA:04188006692




